
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství  

     
  Emil Kratochvíl 

 28.října 117 
 435 02 Most 
 

Datum:       6. 2. 2013  
Jednací číslo:           39/ZPZ/2013/záv.ULK822 
Vyřizuje/linka: Bc. Zuzana Dynterová/ 538 
E-mail: dynterova.z@kr-ustecky.cz 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně 
některých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí) ve 
znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen zákon) pro zám ěr „ Zařízení ke sb ěru, výkupu a 

využití autovrak ů, Most - Komo řany“ 

 

Identifika ční  údaje:  

Název: Zařízení ke sb ěru, výkupu a využití autovrak ů, Most - Komo řany 

Charakter zám ěru:  

Záměrem je rozšíření stávající provozovny odtahové služby o novou činnost – přípravu 
autovraků k jejich ekologické likvidaci. V současné době jsou na odstavné ploše 
shromažďována odtažená nepojízdná a zajištěná vozidla. Po přijetí do provozovny budou 
z autovraků v zastřešené hale vyčerpány provozní kapaliny. Kapaliny budou předány dalším 
subjektům k ekologické likvidaci. Autovrak zbavený provozních kapalin bude rovněž 
kompletně předán dalším oprávněným subjektům. 

Kapacita (rozsah) zám ěru:  

Kapacita zařízení je                        1000 tun/rok (autovraky kategorie M1) 
Okamžitá kapacita sběrné plochy       75 tun (autovraky kategorie M1) 

Umíst ění záměru:     

Kraj:  Ústecký 
Obec:   Most 
k. ú.:     Komořany u Mostu 

Předpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho dokon čení: 

Termín zahájení:    Po vydání stavebního povolení. 

Termín dokončení: Do cca 3 měsíců od vydání stavebního povolení. 

Oznamovatel : Emil Kratochvíl, 28.října 117, 435 02 Most 
IČ:  66088780 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Závěr: 

Záměr „Zařízení ke sběru, výkupu a využití autovraků, Most - Komořany“ naplňuje dikci bodu 
10.1 kategorie II přílohy č. 1 zákona „Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání 
nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo 
odstraňování ostatních odpadů“. Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo také zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude 
posuzován podle citovaného zákona.  
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

„Za řízení ke sb ěru, výkupu a využití autovrak ů, Most - Komo řany“  

nemá  významný vliv na životní prostředí, a nebude posuzován podle citovaného zákona. 

V navazujících řízeních podle zvláštních předpisů požadujeme splnit následující požadavky, 
které jsou výsledkem procesu zjišťovacího řízení a které zahrne příslušný správní úřad do 
svého rozhodnutí; v opačném případě uvede důvody, pro které tak neučinil nebo učinil jen 
částečně (§ 10 odst. 4 a 5 zákona). 
 
Požadavky záv ěru zjiš ťovacího řízení:  

1. Odstraňování provozních náplní z autovraků s obsahem těkavých organických látek či 
látek poškozujících ozónovou vrstvu bude prováděno tak, aby nedocházelo k únikům 
znečišťujících látek do ovzduší. 

 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Ke zveřejněnému oznámení záměru se během zjišťovacího řízení vyjádřily následující 
dotčené územní samosprávné celky, dotčené správní úřady a zástupci veřejnosti: 

Krajský ú řad Ústeckého kraje, odbor ZPZ 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Odstraňování provozních náplní z autovraků s obsahem těkavých organických látek či látek 
poškozujících ozónovou vrstvu bude prováděno tak, aby nedocházelo k únikům 
znečišťujících látek do ovzduší. 
Vypořádání připomínky: Připomínka je zahrnuta do požadavků závěru zjišťovacího řízení pod 
bodem č.1. 
 
Ústecký kraj – Rada Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu 
doplnění relevantních kapacitních údajů. 
Vypořádání připomínky: Kapacitní údaje, týkající se množství autovraků a s tím spojené 
intenzity dopravního zatížení, byly opraveny.   
 
Statutární m ěsto Most 

Nemá námitek. 

ČIŽP, oblastní inspektorát Ústí nad Labem  

Po prostudování předloženého oznámení záměru ČIŽP OI Ústí nad Labem konstatuje, že 
nepožaduje posouzení předmětného záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

 

KHS Ústeckého kraje, ÚP Louny 

Se záměrem souhlasí a nemá připomínky. 
  
 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění, charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s přihlédnutím ke všem připomínkám a 
zaslaným vyjádřením  dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na 
životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.  

POUČENÍ 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nelze se proti němu odvolat. Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Veronika Miláčková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží:  oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky. 
 


